
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CORINALDO 
con sedi staccate di Ostra Vetere e Castelleone di Suasa 

Piazzale della Liberazione, 2 – 60013 CORINALDO (AN) 
Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 

Tel. 071.67161 -– e-mail: anic834008@istruzione.it – sito www.iccorinaldo.edu.it 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO URGENTE DI SUPPLENZA BREVE PER IL PROFILO DI 
COLLABORATORE SCOLASTICO PRESSO IL PLESSO SCUOLA PRIMARIA “P.A. API” DI 

OSTRA VETERE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista l’assenza concomitante delle collaboratrici scolastiche CASAGRANDE FLAVIA e GABBIANELLI RITA, in 

servizio entrambe nel  plesso Primaria “P.A. Api” di Ostra Vetere dal 13/11/2025 al 17/11/2025 l’una e dal 

13/11/2025 al 14/11/2025 l’altra;  
 

Vista l’assenza della collaboratrice scolastica ROSORANI ROSELLA, in servizio nel  plesso Infanzia “Tiro a 

Segno” di Corinaldo dal 12/11/2025 al 14/11/2025;  
 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico;  
 

Considerata l’impossibilità di sostituire tutte le collaboratrici assenti per il periodo di durata dell’assenza con 

l’assegnazione di ore eccedenti e/o lo spostamento di altro personale in servizio nell’I.C.; 
 

Verificata in particolare l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi 

dell’istituto; 
 

Considerato che la mancata sostituzione  del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni, vista la riduzione dell’organico in servizio si impedirebbe la corretta 

sorveglianza, situazione aggravata dalla presenza di alunni con disabilità; 
 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 

continuità è indispensabile; 
 

Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 
 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente 

garantito; 
 

Ritenuto che sussistono le condizioni di urgenza e necessità obiettive, improrogabili e non diversamente 

superabili, tali da richiedere l’individuazione immediata di un collaboratore scolastico; 
 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 
 

Vista la Nota del  MIM n.8446 del 03/12/2024 recante le “Misure per il monitoraggio dei contratti per supplenza 

brevi e saltuarie – indicazioni operative per le Istituzione scolastiche” a partire dall’anno 2024/2025; 

DETERMINA 

di procedere all’individuazione e conferimento con presa di servizio immediata di supplenza breve a partire dal 

giorno 13/11/2025 e fino al 17/11/2025. 

 

Corinaldo, 13/11/2025 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilena Andreolini 

 

 

Firmato digitalmente da MARILENA ANDREOLINI

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

10
 -

 1
3/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
2 

- 
U

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/

		2025-11-13T11:48:14+0000
	MARILENA ANDREOLINI




